
ENTIDAD:

INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO

GYR Instituto Mexicano del Seguro Social Entidad no Coordinada Sectorialmente

MONTOBALANCE

( pesos )

 

SEPTIEMBRE DE 2015

   BALANCE FINANCIERO 

   COSTO FINANCIERO 

   BALANCE PRIMARIO 

   SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

   BALANCE DE OPERACIÓN 

   SUMA DE INGRESOS PROPIOS DEL AÑO 

   SUMA DE EGRESOS DEL AÑO (SIN COSTO FINANCIERO) 

 15,440,269,681

 

 15,440,269,681

 271,173,170,304

-255,732,900,623

 288,588,134,167

 544,321,034,790

F L U J O   D E   E F E C T I V O
ENTIDAD DE CONTROL DIRECTO IMSS

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SECTOR:

   TOTAL DE RECURSOS 

      DISPONIBILIDAD INICIAL 

      CORRIENTES Y DE CAPITAL 

         VENTA DE BIENES 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         VENTA DE SERVICIOS 

            INTERNAS 

            EXTERNAS 

         INGRESOS DIVERSOS 

            PRODUCTOS FINANCIEROS 

            OTROS 

         VENTA DE INVERSIONES 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 

            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 

      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

         POR CUENTA DE TERCEROS 

         POR EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

         SUBSIDIOS 

            CORRIENTES 

            DE CAPITAL 

         APOYOS FISCALES

            CORRIENTES 

               ESTATUTARIAS AL IMSS 

                  ENFERMEDADES Y MATERNIDAD 

                  INVALIDEZ Y VIDA 

                  SALUD PARA LA FAMILIA 

               PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 

               OTROS 

      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

      ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 

         INTERNO 

         EXTERNO 

 677,387,898,025

 117,626,593,554

 288,588,134,167

 

 

 

 

 

 

 28,307,000,436

 3,926,820,083

 24,380,180,353

 

 

 

 260,281,133,731

 

 

 

 271,173,170,304

 

 

 

 271,173,170,304

 271,173,170,304

 79,092,475,333

 75,655,678,768

 2,506,874,173

 929,922,392

 192,080,694,971

 

 559,761,304,471

 

 

 

   TOTAL DE RECURSOS 

      GASTO CORRIENTE 

         SERVICIOS PERSONALES 

            SUELDOS Y SALARIOS 

            GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL 

            OTROS 

         DE OPERACIÓN

            MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

            CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS

            OTROS

         SUBSIDIOS

         OTRAS EROGACIONES 

      PENSIONES Y JUBILACIONES

         PENSIONES EN CURSO DE PAGO

         SUMAS ASEGURADAS

         REGIMEN DE PENSIONES Y JUBILACIONES DEL IMSS

         SUBSIDIOS, AYUDAS E INDEMNIZACIONES

         PENSIONES PROVISIONALES Y TEMPORALES

      INVERSIÓN FÍSICA 

         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

         OBRA PÚBLICA 

         SUBSIDIOS

      INVERSIÓN FINANCIERA 

            OTORGAMIENTO DE CRÉDITO 

            ADQUISICIÓN DE VALORES 

      COSTO FINANCIERO 

            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 

               INTERNOS 

               EXTERNOS 

      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 

            POR CUENTA DE TERCEROS 

            EROGACIONES RECUPERABLES 

      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 

      ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 

            ORDINARIOS 

            EXTRAORDINARIOS 

      DISPONIBILIDAD FINAL 

 677,387,898,025

 260,583,825,537

 168,526,751,452

 31,388,084,145

 20,849,569,933

 116,289,097,374

 91,925,043,169

 49,992,247,862

 5,131,102,540

 36,801,692,767

 

 132,030,916

 287,397,660,593

 189,393,050,700

 14,020,907,712

 68,054,498,821

 14,500,364,836

 1,428,838,524

 5,000,000,000

 3,500,910,397

 1,499,089,603

 

 

 

 

 

 

 

 

-8,660,451,340

-8,660,451,340

 

 544,321,034,790

 

 

 

 133,066,863,235


