PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 FLUJO DE EFECTIVO

ENTIDAD DE CONTROL DIRECTO IMSS

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente

INGRESOS	монто	EGRESOS	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	677,387,898,025	TOTAL DE RECURSOS	677,387,898,025
DISPONIBILIDAD INICIAL	117,626,593,554	GASTO CORRIENTE	260,583,825,537
CORRIENTES Y DE CAPITAL	288,588,134,167	SERVICIOS PERSONALES	168,526,751,452
VENTA DE BIENES		SUELDOS Y SALARIOS	31,388,084,145
INTERNAS		GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL	20,849,569,933
EXTERNAS		OTROS	116,289,097,374
VENTA DE SERVICIOS		DE OPERACIÓN	91,925,043,169
INTERNAS		MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	49,992,247,862
EXTERNAS		CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS	5,131,102,540
INGRESOS DIVERSOS	28,307,000,436	OTROS	36,801,692,767
PRODUCTOS FINANCIEROS	3,926,820,083	SUBSIDIOS	
OTROS	24,380,180,353	OTRAS EROGACIONES	132,030,916
VENTA DE INVERSIONES		PENSIONES Y JUBILACIONES	287,397,660,593
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		PENSIONES EN CURSO DE PAGO	189,393,050,700
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		SUMAS ASEGURADAS	14,020,907,712
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS	260,281,133,731		
	200,201,133,731	REGIMEN DE PENSIONES Y JUBILACIONES DEL IMSS	68,054,498,821
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		SUBSIDIOS, AYUDAS E INDEMNIZACIONES	14,500,364,836
POR CUENTA DE TERCEROS		PENSIONES PROVISIONALES Y TEMPORALES	1,428,838,524
POR EROGACIONES RECUPERABLES		INVERSIÓN FÍSICA	5,000,000,000
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	271,173,170,304	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	3,500,910,397
SUBSIDIOS		OBRA PÚBLICA	1,499,089,603
CORRIENTES		SUBSIDIOS	
DE CAPITAL		INVERSIÓN FINANCIERA	
APOYOS FISCALES	271,173,170,304	OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	
CORRIENTES	271,173,170,304		
		ADQUISICIÓN DE VALORES	
ESTATUTARIAS AL IMSS	79,092,475,333	COSTO FINANCIERO	
ENFERMEDADES Y MATERNIDAD	75,655,678,768	INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	
INVALIDEZ Y VIDA	2,506,874,173	INTERNOS	
SALUD PARA LA FAMILIA	929,922,392	EXTERNOS	
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	192,080,694,971	EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	-8,660,451,340
OTROS		POR CUENTA DE TERCEROS	-8,660,451,340
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	559,761,304,471	EROGACIONES RECUPERABLES	0,000,101,010
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	000,101,001,111	SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	F44 204 024 700
INTERNO			544,321,034,790
		ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
EXTERNO		ORDINARIOS	
		EXTRAORDINARIOS	
		DISPONIBILIDAD FINAL	133,066,863,235
			•

BALANCE	MONTO
BALANCE FINANCIERO	15,440,269,681
COSTO FINANCIERO	
BALANCE PRIMARIO	15,440,269,681
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	271,173,170,304
BALANCE DE OPERACIÓN	-255,732,900,623
SUMA DE INGRESOS PROPIOS DEL AÑO	288,588,134,167
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO (SIN COSTO FINANCIERO)	544,321,034,790